Janssonius
C. 1662

LEGIO ET ASTURIA.

*Imperium
S. Iacobum.*
Illud autem memoria dignissimum est, quod unicam & hæredem. In Alphonsi familia post à Legione urbe recuperatio Hispaniae initium sterisque Legionis Principatus mansit usque sumserit, circa annum Christi 10 CC XVI, ad Veremundum, Regem Legionis XXIV; postquam totam sere Maurorum & Saraceno- qui anno 10 XX sine successore defuncto, rum gens occupasset. Pelagius enim ex regio Sanctia soror, Ferdinando Navarreo, Castellæ Gothorum sanguine, Fafilæ Cantabriæ Ducis Regi nupta, Legionense regnum ad Castellæ filius, à Christianorum, qui in montosa loca Asturæ confugerant, reliquis Rex salutatus, magna strage Maurorum edita, vix regnum orsus, hosti Legionem eripuit; ac ibidem sedem sui Principatus figens, novum Castellum, quasi propugnaculum, adversus barbarorum fuerat) & Portugallia nominavit. Sanctius, vim & incursiones extruxit. unde Comites deinde Castellæ dicti. Rejectis autem & spretis Gothorum Regum insignibus, Leonem sumvit rubrum in albo campo sœvientem, quo insigni hodie Legionenses Reges utuntur. Pelagio in regno succedit Fafila filius, huic improli Alphonsus Catholicus, Petri Cantabriæ Ducis filius, ex stirpe Ricaredi Catholici Gothorum Regis oriundus, qui uxorem duxerat Ormisendam Fafilæ sororem.

LEGIO & ASTURIA.

Origo no-
minis.

Termini.

Vetores po-
puli.

Oppida.

Legio.

Astorga.

Palentia.

LEGIO & ASTURIA.

Iruo Castellæ tenentur ab Hispaniarum Rege Legio & Asturia. Legio Septima Germanica, Nervæ, ut videtur, Imperatoris principatu stativa sua habuit ea in Hispania regio ne, quæ nunc Legio dicitur, vulgo Leon; habetque ad Ortum & Meridiem Castellam; ad Occidentem Galliciam; ad Boream, Asturiam. Coluere hæc loca initio Vetttones, quos Ptolomæus *astoræ* vocat, à quibus *Emerita Prudentia* vocatur *Clara Vettone Colonie*. Porro Vetttones postquam primum in Romanorum venissent potestatem, prout refert *Ælia-nus lib. vii variar. cap. v.*, conspicati quosdam Centuriones, qui exercendi sui causa deambulabant, confectoque uno spatio, redibant eadem quasi linea, idq; faciebant identidem; primum rem novam in admirationem traxerunt; postea re expensa judicarunt eos insaniare, neq; enim esse corum qui saperent, eandem viam toties ite & redire; itaque se ipsi obtulere, qui eos in tabernacula deduterent, rati militis esse vel pugnare, vel iter facere, vel à labore quiescere.

Oppida habet Legionem, Astorgam, Palentiæ, Zamoram, Salamancam, & civitatem Cuidad Rodrigo. Metropolis est Legio, quæ Ptolomæo dicitur *legio sequana*; Antonino *legio gemina*. Legionensis urbs, inquit Nonius, hoc ævo nobilissima, & templo pulcherrimo conspicua; augustum sacrarium habet, in quo XXXVII Reges & unus Hispania Imperator sepulti sunt. Sic enim de eo scribit Marinæus Siculus: *Etsi templum quod ætate nostra civitas Hispanensis edificat, aliis omnibus magnitudine pœstat: et si Toletanum cunctis aliis divitiis, ornamentis & specularibus fenestris est illustrius: et si denique Compostellanum fortioribus edificiis, & S. Iacobi miraculis & rebus aliis memorabilius est: Legionense tamen artificio mirabili, meo quidem judicio omnibus est anteponendum: in cuius claustro facelum est, in quo jacent Reges septem & triginta, & unus Hispania Imperator. Urbs nullius penere indiga est.*